法務部函
發文日期：中華民國106年2月6日
發文字號：法檢決字第10600012290號
根據政府採購法　第三十一條　第五十條　第一百零一條
本解釋函上網公告者：本會企劃處　第三科　 沈 (先生或小姐)
	主旨：有關行政院公共工程委員會(下稱工程會)106年1月11日召開「強化緩起訴處分書之聯繫管制機制」會議，建議檢察機關將涉及政府採購法相關刑事案件之緩起訴處分書，提供採購機關，並副知該會乙案，請轉知所屬檢察機關依說明二辦理，請查照。

說明：

一、本部99年6月18日法檢字第0990804701號函及103年9月17日法檢字第10304542420號函諒達。

二、本部前以工程會蒐集或利用政府採購法相關刑事案件之緩起訴處分書，以辦理政府採購法第31條第2項、第50條第2項及第101條等相關業務，或作為各機關對於專業人員及技術人依專業法規申請交付懲戒之參據，認尚屬工程會依法令規定職掌之必要範圍，且其蒐集利用亦有增進公共利益之成效，爰以99年6月18日以法檢字第0990804701號函及103年9月17日法檢字第10304542420號函通知各檢察機關，於政府採購法案件經緩起訴處分確定後，在工程會上開目的範圍內，主動寄送緩起訴處分書1份，供該會依法辦理職掌業務在案。請各檢察機關於政府採購法相關刑事案件經緩起訴處分確定後，確實於採購機關執行法定職務必要範圍內，主動寄送緩起訴處分書1份供該等機關依法辦理職掌業務，並副知工程會，以增進公共利益。

正本：最高法院檢察署、臺灣高等法院檢察署(已副知所屬，無庸轉行)、福建高等法院金門分院檢察署、福建金門地方法院檢察署、福建連江地方法院檢察署

副本：行政院公共工程委員會、臺灣高等法院檢察署所屬各機關、本部檢察司